
             

  Città di Molfetta  Città di Molfetta  Città di Molfetta  Città di Molfetta 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

_________________________________________________________ 

 
 
 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE      

 

 
ISCRITTA AL N. 10  DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 07/02/2012 

Progressivo Generale n. 155 

 

 
OGGETTO:  
Fondo Europeo per la Pesca 2007-2013. Misura 3.3 “Porti, luoghi di sbarco e 
ripari di pesca”. Affidamento incarico di redazione progettuale. 

 
 
 
Emessa ai sensi: 
- degli artt. 107,  151 comma 4°, 183 comma 9°, del D. Lgs. 267 del 18/8/2000 (Testo 

Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 
- degli art. 4 comma 2°, e 17 del D. LGS. 165 del 30/3/2001; 
- dello Statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità. 



IL DIRIGENTE 

 
 
Premesso che con Determinazione n. 138 del 19 ottobre 2011 del Dirigente Servizio 

Caccia e Pesca presso la Regione Puglia si approvava il Bando Regionale relativo alla Misura 
3.3 “Porti, luoghi di sbarco e ripari di pesca”, art. 39 del Regolamento (CE) n. 1198/2006 – 
Fondo Europeo per la Pesca (FEP) 2007-2013 – Asse Prioritario 3; pubblicato sul BURP n. 179 del 
17/11/2011; 

Che con Deliberazione n. 248 del 28/12/2011 "Fondo Europeo per la Pesca 2007-2013 
- Misura 3.3 "Porti, Luoghi di sbarco e ripari di pesca". Determinazioni", esecutiva, la Giunta 
Comunale statuiva di concorrere al bando per l'ottenimento di finanziamenti destinati alla 
realizzazione di opere portuali e di affidare l'incarico della redazione progettuale a 
professionisti esterni, demandando al sottoscritto l'istruttoria e la presentazione della 
domanda di ammissione al contributo di che trattasi, nonchè la nomina dei progettisti; 

Individuate - a seguito di breve indagine cognitiva della realtà professionale locale - nei 
Sigg.ri:  

- Ing. Cosimo Altomare, nato a Molfetta il 13/05/1948; 

- Ing. Francesca Caldarola, nata a Bari il 30/04/1972; 

le figure professionali idonee alla copertura dell’incarico di che trattasi, in quanto persone di 
comprovata capacità ed esperienza professionale, già redattori di numerosi progetti per 
conto di questo Comune; 

Acquisiti agli atti i curricula prodotti dai professionisti succitati, che ne evidenziano la 
qualificazione professionale, sulla base degli studi conclusi, delle attività espletate e degli 
incarichi ricoperti; 

Acquisito il CIG n. Z8D0394D8A; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del T.U.EE.LL.; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

DETERMINA 

 

1. Per i motivi espressi in narrativa, affidare agli Ingg. Cosimo Altomare e Francesca 
Caldarola l’incarico della redazione progettuale di cui Bando Regionale relativo alla 
Misura 3.3 “Porti, luoghi di sbarco e ripari di pesca”, art. 39 del Regolamento (CE) n. 
1198/2006 – Fondo Europeo per la Pesca (FEP) 2007-2013 – Asse Prioritario 3; 

2. Stabilire in € 2.000,00 il compenso pro-capite per l’esecuzione del progetto di che trattasi, 
specificando che tale compenso è da intendersi in acconto alle spettanze dovute ai 
progettisti, in forza dell’ammissione del progetto a finanziamento regionale; 

3. Imputare la spesa complessiva di € 4.000,00 al Cap. 11622 “Acquisto beni di consumo 
Settore Finanze“ del Bilancio 2011; giusta art.  151, comma 4°, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

4. Disporre che alla liquidazione della spesa si provvederà senza ulteriori formalità, a 
presentazione di apposita documentazione contabile; 

5. Nominare responsabile del procedimento la Sig.ra Patrizia Camporeale, ai sensi degli artt. 
4-5 della legge 241/90, e successive modificazioni e integrazioni; 



6. Inviare il presente atto al Responsabile del Procedimento, all’Ufficio Contratti ed all’Ufficio 
Ragioneria, per quanto di competenza; 

7. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria espressa 
dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi dell’ art. 151, 
comma 4°, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267.- 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
Dott. Giuseppe Domenico De Bari 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

**********  
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. GIUSEPPE DOMENICO DE BARI 

 
      **********   

 



 

 

 
                               

 

 

 

                                                      

 

_____________________________________ 
 

            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 

PER GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 

                                                                                

                 IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                    Dott. Michele Camero 

 

 
 

 

Per l’ esecuzione: 

             Al Sindaco 

 All’Assessore alle Finanze 

Al Segretario Generale 

 A ___________________________ 
 




